Briceño argumenta, como “bloqueio” à objeção, que “assim como a razão formal do objeto não está posta na denominação deixada pela tendência do ato vital à coisa, assim também nem aquela coisa tão só predicada se reclama [ou: se reivindica] na razão de objeto à qual vitalmente faz referência a imagem [*imago*] e a espécie corpórea da visão [*species corporea visionis*]”. Nessa passagem densa, Briceño procura restringir - ou ao menos especificar - os aspectos que se encontram no objeto existente e presente que é o termo da notícia intuitiva, aspectos esses que vêm, pois, ao intelecto percipiente em ato - que presencia algo existente - por uma *imago* e por uma *species corporea*. É no seguinte sentido que a forma da cor, “sob uma razão objetiva intrínseca”, absorve o predicado de “ente material”, o predicado de “qualidade”, etc.: essas razões formais estão - estão embebidas! - na razão objetiva da cor ou “do algo dotado de cor” visto, mas elas em regra podem somente ser extraídas, a saber, *depois do ato cognitivo vital*. As alternativas que restam são essas: (a) pode-se afirmar que predicados de tipo formal - acima

<sup>93</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 33, p. 183: “Sed effugium istud manifesta ratione ita occluditur: ratio coloris, ut refert formam obiecti perceptibilis a potentia visiva, essentialiter imbibit rationem entis, et accidentis; cum nullus positivus, et realis conceptus latissimum gradum essendi subterfugere valeat; et apud Thomistas certo certius sit, rationem entis, et accidentis, ultimas differentias cuiuslibet positivae formae transcendere. Aut ergo coloratum, quo specificativum est intuitionis visivae, essentialiter non est ens, ac proinde ut sic esset merum nihil; aut gradus entis imbibitur in ultima ratione specificativa obiecti visionis, quod innegabile est. At evidens etiam est, et ipsomet experimento compertum; idolum visivum rationem entis, et accidentis non intueri, dum coloratum apprehendit; non enim inspicit aptitudinalem inhaerentiam corporeo obtutu; nec rationem entis materialis, prout opponitur enti spirituali, sed qua coloratum est praecise. Infert igitur sensatio visiva negationem praecisivam, dum percipiens coloratum, et sistens in ratione percepta, praescindit a gradibus aliis, qui vi idoli, imaginisque visivae, non exprimuntur ab oculo per corporeum obtutum”.

<sup>94</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 33, p. 183: “Si autem respondeas; oppositionem nostram tantum agere, quod idolum visivum non spectet ea praedicata, quae extrahuntur ab obiecto formali illius; nec enim accidens qua exprimit compositionem aptitudinalem ad substratum concluditur intra ambitum visionis corporeae; nec praedicatum qualitatis materialis in ea communitate abstractionis, qua accidenti spirituali opponitur, refert obiectivam rationem a corporea sensatione apprehensibilem. Non tamen quod visio praescindat intra proprium obiectum; cum illa praedicata ad obiectum visionis, ut obiectum visionis, non attineant”.